
f • 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata 

Közgyűlésének 

6/2026. (11.20.) 

önkormányzati rendelete 

a Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az egyes szociális rászorultságtól 

függetlenül nyújtott pénzbeli és természetbeni ellátási formákról szóló 22/2021. (Vl.25.) számú 

önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] A szociális rászorultságtól függetlenül nyújtott pénzbeli és természetbeni ellátási formákról szóló 22/2021. (Vl.25.) 
önkormányzati rendelet módosításának célja, hogy a szociális biztonság megteremtése és megőrzése érdekében - a helyi 
viszonyokhoz mérten - meghatározza Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata által biztosított egyes szociális 
ellátások formáit, valamint érvényesítésének garanciáit, melyek univerzálisan a helyi sajátosságokat figyelembe véve egy 
meghatározott lakossági körnek nyújthatnak támogatást. A segélyezési gyakorlat során felmerült és a szociális hatósági 
igazgatás látóterébe került egyedi élethelyzetek szabályozása okán szükséges a helyi rendeletben leírtak módosítása. 

[2] Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX: 
törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1.§ Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének által az egyes szociális rászorultságtól függetlenül 
nyújtott pénzbeli és természetbeni ellátási formákról szóló 22/2021. (Vl.25.) számú önkormányzati rendeletének (a 
továbbiakban: Ör.) 3. § (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

„ (1) Az Önkormányzat a beiskolázás költségeinek csökkentése érdekében természetbeni támogatás formában minden év 
szeptemberében tanszertámogatást nyújt a nyíregyházi székhelyű általános iskolába beiratkozott, állandó nyíregyházi 
lakhellyel rendelkező alsó tagozatos általános iskolai tanulók (1-4. évfolyam) részére . A tanszertámogatás mértéke 4.000.­
Ft /fő." 

2. §Az Ör. 2. melléklete helyébe jelen rendelet 1. melléklete lép. 

3. § (1) Jelen rendelet 2026. március 1. napján lép hatályba, és az azt követő napon hatályát veszti. 
(2) Jelen rendelet rendelkezéseit a hatályb e "vetően indult ügyekben és a megismételt 
alkalmazni . :1.~ ~~egye;.; . ~ ~ 

::>.' "v 
~ ll< L,. ·~ . t~ 

z. (fi 

Nyíregyháza, 

* 1. * 
1-rozgyülé"'e 

Ezt a rendeletet 2026. február 20. napján k1 

Nyíregyháza, 2026.február 20. 

Dr. Szemán Sándor 
címzetes főjegyző 

Dr. Szemán Sándor 

címzetes főjegyző 

eljárásokban kell 



1. melléklet a 6/2026. (11.20.) önkormányzati rendelethez 

1. Személyi adatok 

KÉRELEM 
KELENGYETÁMOGATÁS megállapítására 

1. A kérelmező személyre vonatkozó adatok: 

Neve: ........................................................................................................................................................ . 

Születési neve: .......................................................................................................................................... . 
Anyja neve: ............................................................................................................................................... . 

Születés helye, ideje: ................................................................................................................................ . 

Lakóhely: ................ irányítószám ..................................................................................................... települé~ 

................................................................................. utca/út/tér .............. házszám .......... . 
épület/lépcsőház ............. emelet, ajtó 

Tartózkodási hely: ............ irányítószám ....................................................................................... település 

..................................................................................... utca/út/tér ...................... házszám .................... . 
épület/lépcsőház ............. emelet, ajtó 

Társadalombiztosítási Azonosító Jele:„.„.„.„ ...... -.... „ ... „ ..... -.... „„.„.„ ..• 

Állampolgársága: ................................................ . 

Telefonszám: ................................................ . 
E-mail cím (nem kötelező megadni): ...................•................................ 

Fizetési számlaszám: (ha a folyósítást fizetési számlaszámra kéri): „.„.„ .... „.„ .. „.„.„„ .... „ .... „ ........••..•..... 
A fizetési számlát vezető pénzintézet neve: .............................. „ ...................... „ ..... „„ ........ „„.„.„.„.„ .. „ ... „ 

2. A kérelmező idegenrendészeti státusza (nem magyar állampolgárság esetén): 
o szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező, vagy 
o EU kék kártyával rendelkező, vagy 
o bevándorolt /letelepedett, vagy 
o menekült/oltalmazott/hontalan. 

A KÉRELEM RÖVID INDOKOLÁSA: 



A KÉRELMEZŐVEL EGY LAKÁSBAN EGYÜTI ÉLŐ - on BEJELENTETI LAKÓHELLYEL VAGY TARTÓZKODÁSI HELLYEL 
RENDELKEZŐ KÖZELI HOZZÁTARTOZÓK, AZAZ: A CSALÁD TAGJAINAK ADATAI: 

NÉV, 
LEÁNYKORI NÉV 

SZÜLETÉSI IDŐ, 
ROKONSÁG MEGJELÖLÉSE ANYJA NEVE CSALÁDI ÁLLAPOTA 

NYILATKOZATOK 
KELENGYETÁMOGATÁS MEGÁLLAPÍTÁSA IRÁNTI KÉRELEMHEZ 

TAJ-SZÁM 

Alulírott: ..... „ .. „ ... „ ............. „ ......... „ .. „.„ .... „.„ .. „ ............ büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a 
kérelmemben meghatározott adatok a valóságnak mindenben megfelelnek, egyben az alábbi nyilatkozatokat 
teszem. 
Kijelentem, hogy 
- életvitelszerűen a lakóhelyemen/tartózkodási helyemen élek. (A megfelelő rész aláhúzandó) 

Hozzájárulok, hogy személyes és különleges adataimat a Polgármesteri Hivatal számítógépes adatbázisában 
rögzítsék és azokat a támogatás megállapításával és folyósításával összefüggően más - az ügyben hatáskörrel 
rendelkező - államigazgatási szervek, illetve természetbeni segélyezés esetén a megállapító határozatban 
megjelölt kereskedelmi szervezet tudomására hozzák, kezeljék. Az adatkezeléssel kapcsolatban bővebb információ a 
varoshaza.nyiregyhaza.hu weboldalon elérhető. 

Nyíregyháza, 20„.„ év „„„„„„„.„„„„„.„hó „.„„„„.„ napján 

kérelmező aláírása kérelmező házastársának/élettársának aláírása 



Indoklás a Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az egyes szociális 

rászorultságtól függetlenül nyújtott pénzbeli és természetbeni ellátási formákról szóló 22/2021. (Vl.25.) 

számú önkormányzati rendelet módosítására 

1. Általános indokolás 

A rendelet megalkotása az elmúlt időszak piaci-gazdasági folyamatai miatt indokolt. A rendelet 
megalkotásával a tanszertámogatásra fordított összeg kerül emelésre, a piaci viszonyokhoz igazodva. A 
kelengyetámogatás bevezetésével az Önkormányzat a családalapítást kivánja támogatni, valamint a 
gyermekvállalás költségeihez kíván hozzájárulni. A gyakorlati tapasztalatok alapján célszerű a támogatáshoz 
kapcsolódó folyósítás rendjét bővíteni annak biztosítása céljából, hogy a családok számára kedvezőbb 
feltételeket teremtve jussanak hozzá az ellátáshoz. 

II. Részletes indokolás 

1. § 

Az önkormányzat által nyújtott tanszertámogatás mértékének emelésével kapcsolatos rendelkezéseket 
tartalmaz. 

2.§ 

A kelengyetámogatás folyósítási feltételeinek bővítésével kapcsolatban módosítja az ellátás igényléséhez 
kapcsolódó formanyomtatványt. 

3.§ 

Hatálybalépéssel és hatályvesztéssel kapcsolatos rendelkezéseket tartalmaz. 


